En el distrito de Yanacancha, siendo las 10:20 horas del dfa 28 de diciembre del 2023, en Ja Oficina de
Gerencia de Infraestructura, ubicado en Av. Las Américas s/n Urbanizacién San Juan Distrito de
Yanacancha, se retnen los miembros del Comité de Seleccién conformado, mediante Resolucién de
Gerencia General 098-2023-MDY/GM S.A. de fecha 28 de marzo del 2023 conformada por los
siguientes miembros titulares:

- Presidente Titular, ISAAC NEIL U. CORNELIO MUNOZ
Primer Miembro Titular, EDSON WILSON OLIVERA GUZMAN
- Segundo Miembro Titular, OSWALDO ALEX OSORIO SILVESTRE

niendo como finalidad de llevar a cabo la apertura y evaluacién de ofertas del Procedimiento de
leccién, ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2023-MDY/OBRAS - SEGUNDA CONVOCATORIA
yo objetivo es la CONTRATACION DE UNA PERSONA JURIDICA PARA LA EJECUCION DE LA OBRA:
CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL BARRIO DE
ANACANCHA ANTIGUA DEL DISTRITO DE YANACANCHA DE LA PROVINCIA DE PASCO DEL
DEPARTAMENTO DE PASCO”, CON CODIGO UNICO DE INVERSION 2610842.

En el presente procedimiento de seleccién, hubo formulacién de observaciones a las bases lo cual el
comité en pleno procedié a realizar las absoluciones respectivas, asi mismo se verificd que no hubo
notificaciones al procedimiento de parte del Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado

(OSCE), en consecuencia, se procedié a integrar las bases administrativas de acuerdo al articulo 89° del
Reglamento.

AGENDA: En primer lugar, se procede en verificar la relacién de inscritos, luego cumplimiento de
requisitos de presentacién de ofertas de los postores, posteriormente de acuerdo a ley se procederd
con la apertura, admisién, calificacién y evaluacién de ofertas los cuales se irdn detallando en los
siguientes numerales.

1. Verificaci6n de participantes mediante inscripcién electrénica a través del SEACE son los siguientes:

Fecha de
Tipo RUC/Codigo Nombre o Razén Socal registro en el
procedumento
1

Proveed .
con aucor 20489665604 H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 14/12/2023 valido
Proveedor CONSULTORIA, CONSTRUCTORA ¥ PROVEEDORES EN GENERAL .
06/12/2023 Vilido
% i A 209400830 BALRS S.A.C. 11z}
Proveed HERMOZA & QUISPE CONTRATISTAS G AD .
3 oveedor 6520020062 MERM i FHERRLES BocIEn 15/12/2023 valido
con RUC ANONIMA CERRADA
4 Proveedor 20520030366 CONSTOLIS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 14/12/2023  No vilido
con RUC LIMITADA
Proveedo. [« OLIS EMPRES e
5 Proveedor 20520039396 CONSTOLIS RESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 18/12/2023  Novilide

con RUC LIMITADA

s EMPRESA ENCARNACION Y CARLOS CONSULTORA Y
c' o: .nuc 20529060247 CONSTRUCTORA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 07/12/2023 Valido
LIMITAD
CONSTRUCTORA TEO RUGOL BER )
Proveedor 0520171233 1. BERNA MARITZA SOCIEDAD 14/12/2023 Vilido
con RUC COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
Provesdor 0542030201 CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C. 14/12/2023 Vilido
con RUC
Proveedor ASESORES CONSULTORES Y EJECUTORES FOOZ SOCIEDAD
1/12 3 alid
con RUC 20573000782\ ONIMA CERRADA 11/12/202 Vékdo
roveedor .
20573008721 N & R CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 11/12/2023 vilido
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11

ALANIA J & A EMPRESA INDIVIDUAL DE v
Proveedor 20600066830 CCTVSTRUCTORA 08/12/2023 valido
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA
g2 Provesder 0600322028 COMPARIA CONSTRUCTORA CCANAMPALLA S.A.C. 13/12/2023 vilido
con RUC
3y Provesdur 20601860041 GRV CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 17/12/2023 Vilido
/‘ con RUC
Prove ONSTRUCTORA E INVERSIONES ELIZBOR SOCIEDAD ANONIMA "
*dor 20602026021 CONSTRUCTORA 11/12/2023 vilido
con RUC CERRADA
Proveedor .
15 o 20603089236 GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 12/12/2023 Valido
con
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA BASILIO AVAL EMPRESA .
g Troveslior . sebsI2i7As V0N i 07/12/2023 valido
con RUC INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
TRATISTAS & INVERSIONES G & T SOCIEDAD ANONIMA )
17 Provesdor 0607107018 CONTRATI Eren 11/12/2023 Vilido
con RUC CERRADA
Proveedor - s
18 - 20607326780 LIMCOL INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 12/12/2023 Vilido
con

18 registres encontraces. mostranco 8 -egstrois) de 113 18 Pagra2 2

|4 u
2. Através del SEACE registraron sus ofertas los siguientes postores:

POSTOR 01: N & R CONSTRUCTORA SAC con RUC 20573098731

POSTOR 02: EMPRESA ENCARNACION Y CARLOS CONSULTORA Y CONSTRUCTORA EIRL con RUC
20529060247

POSTOR 03: CONSORCIO SELVA CENTRAL Integrados por (GRV CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
con RUC 20601860041 y LOPEZH INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. con RUC 20489531152).
POSTOR 04: HERMOZA & QUISPE CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. con RUC 20601860041
POSTOR 05: CONSORCIO HT Integrados por (LIMCOL INGENIEROS SAC con RUC 20607326780 y
CONSTRUCTORA P&A LOPMIN S.C.R.L. con RUC 20529023716).

Seguidamente como lo indica la normativa se procede a realizar la apertura electrénica de ofertas
desde la plataforma del SEACE, asimismo el comité de seleccién procede con la revision de los
documentos que contienen la oferta de los postores.

} 3. VERIFICACION DE ADMISIBILIDAD DE OFERTAS:

% Ot Sy

N° POSTORES FOLIOSDE | CUMPLIMIENTO | RESULTADO | OBSERVACION NORMATIVA
Ord- OFERTA DE REQUISITOS DE APLICABLE
ADMISION
01 | N&R 072 NO CUMPLE NO No Cumple con | Articulo 73
CONSTRUCTORA ADMITIDO los requisitos del RLCE
SAC minimo
requerida en
las bases

DETALLE DE LA NO ADMISION DE LA OFERTA:
econbmica el cuadro de desagregado de partidas,
L.- Presento su oferta econémica acuerdo al for
partidas que sustenta su oferta no se encuentra
\gartidas 1 luego las partidas 1.1, 1.2 y 1.3 omiti

El postor N & R CONSTRUCTORA SAC adjunto a su oferta
del cual se advierte las siguientes observaciones;

mato de las bases integradas, sin embargo el desagregado de
n completas de acuerdo al formato, como se puede verificar las

6 considerar el monto del (sub total) de acuerdo a la sumatoria
e las partidas que lo conforman, de la misma forma se observa a las partidas 2, 3, 4, 5, 6 y 7 no contienen el
monto del sub total siendo esta informacién de acuerdo al formato de cumplimiento obligatorio.

\\2.; El postor no cumpli6 con detallar el porcentaje de gastos generales fijos y variables como se exige en las

\bases en la, pagina 32 de los términos de referencia numeral 3.3 sobre requisitos y recursos del ejecutor de

bra en el punto onceavo menciona lo siguiente: “Los postores deberan tener en cuenta al momento de

reparar su oferta econémica que el porcentaje correspondiente a gastos generales fijos y variable no se
podrén reducir, dado que con ello se asegura la presencia del plantel profesional y de esta manera este

presente la direccién técnica y garantizar la calidad del proyecto, en tal sentido el postor debe establecer en su
1 ' O age O 2 i, 1

| oferta economica tanto el porcentaje de los gastos g ales fijo gs.; si bien es cierto el postor de

“

ad Distrital de Yanacanch




acuerdo al costo directo de su oferta, establece el 10% de sus gastos generales sin embargo no estableci6 el
porcentaje de gastos generales fijos y variables; por lo tanto ante estas observaciones, la oferta del postor NO
CUMPLE los parametros establecidos;

En ese sentido el comité de seleccién por unanimidad decide declarar por NO ADMITIDO la oferta del postor N
& R CONSTRUCTORA SAC.

02 | EMPRESA 092 NO CUMPLE NO No Cumple con | Articulo 73
ENCARNACION ADMITIDO los requisitos del RLCE
Y CARLOS minimo
CONSULTORAY requerida en
CONSTRUCTORA las bases

4 | EIRL

ALLE DE LA NO ADMISION DE LA OFERTA: El postor EMPRESA ENCARNACION Y CARLOS
ONSULTORA Y CONSTRUCTORA EIRL adjunto a su oferta econémica el cuadro de desagregado de partidas,
el cual se advierte las siguientes observaciones;

L.- De la verificacién de las partidas del 01.02.01 al 01.02.05 la sumatoria de las mismas asciende al monto de
13,746.63, sin embargo el postor oferto el monto de 13,746.64; de la misma forma la sumatoria de las partidas
del 02.05.03.01 al 02.05.03.02 asciende al monto de 2,355.58 y el postor oferto el monto de 2,355.57; la
sumatoria de las partidas del 03.01.01 al 03.01.03 corresponde al monto de 3,413.81 y el postor oferto el
monto de 3,413.82, la sumatoria de las partidas del 03.02.01 al 03.02.03 es 35,721.49 el postor oferto el monto
de 35,721.50; una vez concluido la verificacién se puede evidenciar que su oferta se encuentran mal
planteados por lo que la sumatoria final del desagregado de partidas ofertado por el postor afecta
significativamente el costo directo de su oferta.

2.- El postor no cumplié con detallar el porcentaje de gastos generales fijos y variables como se exige en las
bases en la, pagina 33 de los términos de referencia numeral 3.3 sobre requisitos y recursos del ejecutor de
obra en el punto onceavo menciona lo siguiente: “

» en ese sentido el postor no estableci6 el porcentaje de
gastos generales fijos y variables; por lo tanto la oferta del postor NO CUMPLE los pardmetros establecidos;
En ese sentido el comité de seleccién por unanimidad decide declarar por NO ADMITIDO la oferta del postor
EMPRESA ENCARNACION Y CARLOS CONSULTORA Y CONSTRUCTORA EIRL

03 | CONSORCIO --- CUMPLE NO No Cumple con | Articulo 73
SELVA CENTRAL ADMITIDO los requisitos del RLCE
mfnimo
requerida en
las bases

DETALLE DE LA NO ADMISION DE LA OFERTA: E| postor CONSORCIO SELVA CENTRAL adjunto a su oferta
econémica el cuadro de desagregado de partidas, del cual se advierte la siguiente observacién;

1.- De la verificacién del cuadro de desagregado de partidas se advierte que el costo total de ejecucién de obra
ofertado es la suma de 591,597.37 soles; sin embargo, en su anexo 06 el precio de su oferta es por la suma de
591,597.38 soles; por lo tanto, la oferta econémica del postor NO CUMPLE por no concordar el monto total
ofertado;

En ese sentido el comité de seleccién por unanimidad decide declarar por NO ADMITIDO la oferta del postor
CONSORCIO SELVA CENTRAL

4 | HERMOZA & 195 NO CUMPLE NO No Cumple con | Articulo 73
QUISPE ADMITIDO los requisitos del RLCE
CONTRATISTAS minimo
GENERALES requerida en
SAC. las bases

RALES S.A.C. adjunto a su oferta econémica el cuadro de desagregado de partidas, del cual se advierte

iéETALLE DE LA NO ADMISION DE LA OFERTA: El postor HERMOZA & QUISPE CONTRATISTAS
guientes observaciones;

1.- El postor en su oferta adjunta su cuadro de desagregado de partidas, en ello establece el monto total de los
P m— M
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_ gaqtos generales por la suma de 41,779.48 soles, que cor responde al 10% del costo total de su oferta, el mismo
que ademds corresponde al monto de los gastos generales establecido en el expediente técnico, sin embargo se
evidencia que, los gastos generales fijos y variables estan mal planteados por el postor; de acuerdo al
expediente técnico los gastos generales fijos asciende a la suma de 2,959.48 soles y el postor oferta este mismo
factor por el monto de 37,601.53 soles, asimismo de acuerdo al expediente técnico los gastos generales
variable establecido es por la suma de 38,820.00 soles y el postor oferta este factor por la suma de 4,177.95
soles, lo cual desvirtia totalmente los gastos generales segun el presupuesto del expediente técnico por lo
tanto este factor no cumple la oferta econdmica del postor;

2.- El postor no cumplié con detallar el porcentaje de gastos generales fijos y variables como se exige en las
bases en la pagina 33 de los términos de referencna numeral 3.3 sobre requisitos y recursos del ejecutor de
obraenel punto onceavo menciona lo siguiente: “Los postort berdn tener en taa e

oferta econdmica que el porcentaje correspondiente a gastos generales fijos v variable no se podrdn reduci
dado que con ello se asegura la presencia del plantel profesional y de esta manera este presente la direccién

a y garantizar la calidad del proyecto, en tal sentido el postor debe establecer en su oferta econémica tanto

e de los gastos generales fijos y variables.; en ese sentido el postor no estableci6 el porcentaje de
| [gastos generales fijos y variables; por lo tanto la oferta del postor NO CUMPLE los parametros establecidos;

|
|
| 3
\
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En ese sentido el comité de seleccién por unanimidad decide declarar por NO ADMITIDO la oferta del postor
HERMOZA & QUISPE CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
05 | CONSORCIO HT 168 CUMPLE ADMITIDO | Cumple conlos
requisitos
minimo
requerida en
las bases

4.- EVALUACION DE OFERTAS:
De acuerdo al articulo 82 del reglamento de la LCE, se pasa a la etapa de evaluacién técnica de las
ofertas, para asignarles el puntaje correspondiente de acuerdo a los factores de evaluacién de las bases
integradas solo a las ofertas calificadas, los cuales se pasa a detallar en el siguiente cuadro.

N° POSTORES OFERTA BONIFICACION | BONIFICACION POR PUNTAJE
Ord- ECONOMICA | DE 5% POR MYPE | COLINDANCIA 10% TOTAL
CONSORCIO 100 PUNTOS SI SI 115.00 PUNTOS
01 HT MAS 5 % DEL MAS 10 % DEL
PUNTAJE PUNTAJE
ORDEN DE PRELACION:

Primer Lugar: CONSORCIO HT con 115.00 puntos

5.- CALIFICACION DE OFERTAS:
De acuerdo al articulo 82 del Reglamento de la LCE y las bases integradas, luego de culminada la
admisién y evaluacion de ofertas, el comité de seleccién procede a calificar las ofertas de acuerdo con
los requisitos de calificacién detallados en la seccién especifica de las bases integradas,

consecuentemente se procede a evaluar solo a los postores ADMITIDOS y de acuerdo al orden de
prelacion; para lo cual pasamos a detallar en el siguiente cuadro:

N° POSTORES CAPACIDAD EXPERIENCIA DEL RESULTADO OBSERVACION
Ord- TECNICAY POSTOR EN LA DE
: PROFESIONAL ESPECIALIDAD CALIFICACION
~1Vo1 | CONSORCIO NO CUMPLE CALIFICA Ghmplaen s
HT CORRESPONDE Con experiencia minima condiciones
\\\ requerida, asimismo con los minimas
componentes requeridos a la requeridas en las
A experiencia acreditada como bases
D) son: (Estructuras,
Arquitectura, Obras de
Concreto Armado, Columnas,
Suministro e Instalacion de

w



Grass Sintético, Carpinterfa
de madera, instalaciones
eléctricas, Instalaciones
Sanitarias, Sistema de
Drenaje Pluvial, Estructuras
metalicas y cobertura, Cerco
Perimétrico; o partidas
similares); Los componentes
considerados son
prioritariamente de acuerdo
a la absolucion de
observaciones alas bases y
bases integradas

Siendo las 17:45 Horas del dia 28 de diciembre del 2023, se concluye la presente sesién de evaluacién
de ofertas, pasandd a guiente etapa del procedimiento de seleccién, suscriben al pie de la presenta
acta los miembro cgmité gde seleccién en sefial de conformidad.

‘m EIL ORNELIO MUNOZ b [LSON 6LIVERA GUZMAN
PRESJDENTE TITULAR MER MIEMBRO TITULAR

(7 |

OSWALRO SOR ESTRE
SEGUNDO M TITULAR



